
Città Metropolitana di Messina
III DIREZIONE – Viabilità Metropolitana

********************
OGGETTO: Procedura negoziata senza bando per  l'affidamento dei lavori APQ TS – II

ATTO  INTEGRATIVO  –  INTERVENTI  SULLA  RETE  VIARIA  SECONDARIA

SICILIANA  –  “OPERE  DI  CONTENIMENTO  VERSANTI  S.P.  54/B  FILARI  –

ROMETTA” – COD. CARONTE SI I 24531 

C.U.I.: 80002760835202300102 

C.U.P.: B57H17001520002 

C.I.G.: A02FC3DC2C 

VERBALE DI GARA n. 1 del 06/12/2023

L’anno duemilaventitre il giorno sei del mese di dicembre presso gli uffici della III Direzione –

Viabilità Metropolitana della Città Metropolitana di Messina, sono presenti i sigg.:

- Anna CHIOFALO - Dirigente reggente della 3ª Direzione Viabilità Metropolitana nella qualità di Pre-

sidente di gara

- Antonino PALAZZOLO, del Servizio Contratti, componente del seggio di gara 

- Loredana ROMEO, della 3ª Direzione, componente del seggio di gara

- Giancarlo ALESSI, del Servizio Contratti, verbalizzante

I componenti del Seggio di gara dichiarano di aver “Preso visione del Codice di Comportamen-

to” e che per gli stessi non sussiste il “conflitto di interessi” di cui alla L. 190 del 6/11/12

PREMESSO

- che con Determinazione a contrarre 4598 del 22/11/2023 sono stati approvati gli atti di gara, stabilita la

modalità di partecipazione alla gara mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando

ai sensi ai dell’art. 50 comma 1 lett. c) del D. Lgs. n. 36/2023;

- che con la stessa determinazione è stato stabilito il criterio di individuazione degli operatori economici

da invitare alla procedura di gara;

- che il termine stabilito per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 06/12/2023 alle ore

09:30;

- che con lettera d’invito dal portale gare telematiche, del 23/11/2023 inviate via PEC sono stati invitati

a presentare offerta n. 5 operatori economici, come da allegato 1

  TUTTO CIO’ PREMESSO

Il Presidente alle ore 10:12 apre la procedura sul portale delle gare telematiche e dà atto che su n.

5 operatori invitati, hanno inviato offerta entro il termine stabilito n. 3 operatori, come da allegato 1.



Viene verificata la documentazione amministrativa delle ditte partecipanti, Il Presidente, non ri-

levando mancanze nella documentazione amministrativa stessa, ammette tutti gli operatori economici

alla fase successiva della procedura ed avvia la fase della verifica delle offerte economiche. 

Constatata  la  regolarità  di  tutte  le  offerte  economiche  presentate,  gli  operatori  economici

vengono tutti ammessi alla fase successiva. Considerato che le ditte ammesse sono in numero minore di

cinque, non si procede con il calcolo della soglia di anomalia e si procede a stilare la graduatoria, sul

portale telematico dell’Ente.

La graduatoria viene evidenziata nell’allegato 2

L’offerta più bassa è quella dell’unica ditta rimasta in gara, ditta GHEA srl, che ha offerto il ri -

basso del 35,870 %. Il Presidente del seggio di gara, pertanto, propone l’aggiudicazione dell’appalto

alla ditta GHEA srl. L’aggiudicazione è subordinata all’esito positivo delle verifiche da parte del RUP

sul possesso dei requisiti dichiarati.

Il presente verbale non tiene luogo a contratto e, pertanto, la predetta ditta è tenuta ad effettuarne

la stipula entro i termini prescritti dalle vigenti disposizioni di legge in materia. 

Alle ore 10:44 il Presidente chiude la seduta.

Letto, firmato e sottoscritto

il seggio di gara

f.to Loredana Romeo

f.to Antonino Palazzolo

il verbalizzante

f.to Giancarlo Alessi

                                                  

                   Il Presidente di gara

  F.to Anna CHIOFALO

                                                               



Graduatoria

Oggetto: APQ TS – II ATTO INTEGRATIVO – INTERVENTI SULLA

RETE VIARIA SECONDARIA SICILIANA – “OPERE DI

CONTENIMENTO VERSANTI S.P. 54/B FILARI – ROMETTA” –

COD. CARONTE SI I 24531

Round: 1 - Immissione valore offerta

allegato 2



1 - OPERE DI CONTENIMENTO VERSANTI - Base asta ribassabile unitario:
322,762.960 - Base asta non ribassabile: 131,408.040 - Importo previsto:

454,171.000

Pos. Ragione sociale
Prezzo
unitario
(EUR)

Prezzo
complessivo

(EUR)
Offerta % Congrua Idonea Aggiud.

Data
agg.

Sort.

1 GHEA SRL 206987.886 35.870 Si Si Si No

2 CSBsrl 227225.124 29.600 Si Si No No

3
CRUSCHINA

COSTRUZIONI S.R.L.
235432.986 27.057 Si Si No No



Ragione

sociale

Sede

legale

Località

sede legale
Partita iva Codice fiscale

Invito

inviato
Data invio Accettazione

Data

risposta

Data

consegna
Abilitato Stati documentazione

CRUSCHINA

COSTRUZIONI

S.R.L.

Via Rosso

di San

Secondo

n. 39

Mussomeli 01385120850 01385120850 Si'
23/11/2023

10:41

Invito

accettato

23/11/2023

12:39

23/11/2023

10:41
Si'

Amministrativa:

06/12/2023

10:38 -

Ammesso

- Chiofalo

Anna

Economica:

06/12/2023

10:43 -

Ammesso

- Chiofalo

Anna

CSBsrl

Contrada

Augimeri

snc

Gioia

Tauro
02416670806 02416670806 Si'

23/11/2023

10:41

Invito

accettato

23/11/2023

10:53

23/11/2023

10:41
Si'

Amministrativa:

06/12/2023

10:38 -

Ammesso

- Chiofalo

Anna

Economica:

06/12/2023

10:44 -

Ammesso

- Chiofalo

Anna

Delta

Segnaletica

s.r.l.

Via

Marconi

69

Falconara

Marittima
01156590422 01156590422 Si'

23/11/2023

10:41

Non

partecipante

23/11/2023

10:46

23/11/2023

10:41

No: Non

partecipante

Fornitori gara

Pagina 3/4 Generato in data 06/12/2023 11:56

allegato 1



Ragione

sociale

Sede

legale

Località

sede legale
Partita iva Codice fiscale

Invito

inviato
Data invio Accettazione

Data

risposta

Data

consegna
Abilitato Stati documentazione

GHEA SRL

Zona

Industriale

Prima

Fase

Viale 4 n.

6/A

Ragusa 01243680889 01243680889 Si'
23/11/2023

10:41

Invito

accettato

23/11/2023

12:12

23/11/2023

10:41
Si'

Amministrativa:

06/12/2023

10:38 -

Ammesso

- Chiofalo

Anna

Economica:

06/12/2023

10:44 -

Ammesso

- Chiofalo

Anna

Trigeo S.r.l.
Contrada

Mariano
Naso 01800660837 01800660837 Si'

23/11/2023

10:41

Non

partecipante

23/11/2023

11:41

23/11/2023

10:41

No: Non

partecipante

Fornitori gara

Pagina 4/4 Generato in data 06/12/2023 11:56


